АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЧЕРНОЯРОВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ
ТАШЛИНСКОГО  РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                       12.11.2020 № 112-п
с. Черноярово

	О внесении изменений в постановление от 15.11.2018 № 102-п «Об утверждении муниципальной программы "Благоустройство территории Чернояровского сельсовета  на 2019-2024 годы»»

    В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  постановлением администрации Чернояровского сельсовета № 44-п от 19.05.2017 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Чернояровский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области»:

1. Внести изменения в постановление от 15.11.2018 № 102-п  « Об утверждении муниципальной программы " Благоустройство территории Чернояровского сельсовета  на 2019-2024 годы » :

1.1. Паспорт муниципальной программы " Благоустройство территории Чернояровского сельсовета  на 2019-2024 годы » изложить в новой редакции согласно приложению.
1.2.  приложение № 1 к муниципальной программе " Благоустройство территории Чернояровского сельсовета  на 2019-2024 годы » изложить в новой редакции
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

3.  Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте администрации Ташлинского района в сети «Интернет»
Глава администрации                                                                       Ю.Н. Зленко

Разослано: администрации района, прокурору района

Приложение

к  постановлению
главы администрации

Чернояровского сельсовета
от 12.11.2020 № 112-п
Паспорт   программы

	Наименование Программы
	Муниципальная  программа "Благоустройство территории Чернояровского сельсовета на 2019-2024 годы " (далее - Программа)

	Основание для разработки программы
	Гражданский кодекс Российской Федерации, Бюджетный кодекс Российской Федерации, Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	Муниципальный  заказчик Программы
	Администрация муниципального образования  Чернояровский сельсовет

	Разработчик Программы
	Администрация муниципального образования  Чернояровский сельсовет

	Исполнители
Программы:

	Администрация муниципального образования  Чернояровский сельсовет.
Организации, отобранные в порядке, предусмотренном действующим законодательством, различных форм собственности, привлеченные на основе аукционов

	Цель Программы
	Повышение уровня внешнего благоустройства и
санитарного содержания населенных пунктов Чернояровского сельсовета

	Целевые индикаторы Программы
	Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы, а также их значения указаны в Приложении №2

	Задачи Программы
	-Организация взаимодействия между предприятиями, организациями и учреждениями при решении вопросов благоустройства территории поселения.

-Приведение в качественное состояние элементов благоустройства.

-Привлечение жителей к участию в решении проблем благоустройства.

-привлечение к осуществлению мероприятий по благоустройству территории физических и юридических лиц и повышения их отношения к чистоте и порядку;

- оздоровление санитарной экологической обстановки в поселении и на свободных территориях, ликвидация свалок бытового мусора;

- оздоровление санитарной экологической обстановки в местах санкционированного размещения ТБО, выполнить зачистки, обваловать, оградить, обустроить подъездные пути

- вовлечение жителей поселения в систему экологического образования через развитие навыков рационального природопользования, внедрения передовых методов обращения с отходами.

	Сроки реализации Программы
	2019–2024 годы

	Объемы и источники финансирования

Программы
	Общий объем финансирования из местного бюджета составит  97,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год-  55,2 тыс. руб.
2020 год – 14,9 тыс.руб.

2021 год –27,0 тыс.руб.

2022 год – 0,0 тыс.руб.

2023 год – 0,0 тыс.руб.
2024 год – 0,0 тыс.руб.
Объем финансирования Программы за счет средств местного бюджета может ежегодно корректироваться исходя из возможностей бюджета на соответствующий  финансовый год

	Перечень основных мероприятий Программы
	Мероприятия Программы:

1. Озеленение территории муниципального образования Чернояровский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области на 2019-2024 г

2. Организация содержания мест захоронения

3. Прочие мероприятия по благоустройству территорий сельского поселения»
4. Уличное освещение

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	-Единое управление комплексным благоустройством муниципального образования;

-Улучшение благоустройства муниципального образования « Чернояровский сельсовет».

-Создание условий для работы и отдыха жителей поселения.

-Улучшение состояния территорий муниципального образования Чернояровский сельсовет
- Привитие жителям муниципального образования любви и уважения к своему поселку, к соблюдению чистоты и порядка на территории муниципального образования  Чернояровский сельсовет
-улучшение экологической обстановки и создание среды, комфортной для проживания жителей поселения;

- совершенствование эстетического состояния территории;

-увеличение площади благоустроенных зелёных насаждений в поселении;

- предотвращение сокращения зелёных насаждений

- увеличение количества высаживаемых деревьев

- благоустроенность населенных пунктов поселения.

	Система организации   контроля за исполнением программы
	Контроль за ходом реализации целевой программы осуществляется администрацией  Чернояровского сельсовета, в соответствии с ее полномочиями, установленными федеральным и областным законодательством.

Администрация Чернояровского сельсовета несет ответственность за решение задач путем реализации программы и за обеспечение утвержденных значений целевых индикаторов.

Отчеты о выполнении целевой программы, включая меры по повышению эффективности их реализации, представляются  администрацией Чернояровского  сельсовета.

Приложение №1 к муниципальной программе «Об утверждении муниципальной программы "Благоустройство территории Чернояровского сельсовета  на 2019-2024 годы»»

Основные мероприятия и ресурсное обеспечение

муниципальной  программы  "Благоустройство территории Чернояровского сельсовета  на 2019-2024 годы»»

	№ п/п

	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Объемы финансирования (тыс. руб.)
	Исполнители

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1. Основное мероприятие «Озеленение территорий  общего пользования»

	Мероприятие 1
	Озеленение территорий в границах поселения
	в течение всего периода
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Администрация Чернояровского сельсовета

	2. Основное мероприятие «Организация содержания мест захоронения»

	Мероприятие 1
	Содержание кладбищ
	в течение всего периода
	0,0
	14,7
	20
	0,0
	0,0
	0,0
	Администрация Чернояровского сельсовета

	Мероприятие 2
	Содержание и ремонт памятников
	в течение всего периода
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Администрация Чернояровского сельсовета

	3. Основное мероприятие «Прочие мероприятия по благоустройству территорий сельского поселения»

	Мероприятие 1
	Благоустройство мест массового отдыха населения в границах поселения
	в течение всего периода
	55,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Администрация Чернояровского сельсовета

	Мероприятие 2
	Санитарная очистка и уборка территории: сбор и удаление бытовых отходов, уборка улиц

	в течение всего периода
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 0,0
	Администрация Чернояровского сельсовета

	Мероприятие 3
	Обваловка свалки
	в течение всего периода
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 0,0
	Администрация Чернояровского сельсовета

	Мероприятие 4
	Обустройство территории поселения (выкос сорной растительности, ремонт детских площадок, приобретение баннеров т.д.)
	в течение всего периода
	0,0
	0,0
	7,0
	0,0
	0,0
	 0,0
	Администрация Чернояровского сельсовета

	Мероприятие 5
	Содержание санитарной зоны источников питьевой воды
	в течение всего периода
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 0,0
	Администрация Чернояровского сельсовета

	4 Основное мероприятие «Организация уличного  освещения»

	Мероприятие 1
	Уличное освещение
	в течение всего периода

	Администрация Чернояровского сельсовета